Col. 735, post not. *Sine ullis...*, insere sequentem :
Numquam omnino respirasse mortalia. Dionysius Alexandrinus : *βραχυτάτης δὲ ἡμῶν καὶ αὐτῶν τυχόντων ἀναπνοῆς, ἐπικατέσκηψεν ἡ νόσος αὐτῆ.* *HERALD.*

Col. 736, in nota *Quemadmodum...*, pro verbo *ORELL.*, insere : — Meursius conjicit : *Quemadmodum enim res aliæ, et usque ad hoc tempus genus qui duraret mortalium.* *ORELL.* — Bona est...

Col. 737, post notam *Si apud...*, adde sequentem :
Ariditatemque miserunt. Suadeo scribam *ariditatemque immiserunt*, quod probat Arnobius ipse hoc eodem libro cap. 45 : *Aut mortiferam immittere quibus libuerit tabem ; et eodem capite : Inconcessi amoris flammæ et furiales immittere cupiditates.* Neglecta est geminatio syllabæ. *STEWECHE.* — Cæterum *mittere* pro *immittere* apud scriptores cum argenteæ tum æneæ ætatis frequentatissimum esse docet Munker. ad Hygin. *Fab. 29. ORELL.*

Col. 738, ad notam *Cur ut...*, adde : — Canterus ut *irasci*, etc. omisso *cur*, comparans simillimum Arnobii locum infra lib. V, cap. 40, iuit : *Et tamen, ut vobis ita se habere assentiamur res istas, id est, ut historiarum aliud verbis sonent, nescio quid aliud more hariolanium dicant, ita non animadvertitis, non videtis quanta, etc.* Sed heic alia est constructio, ut scilicet conjunctivo junctum, non indicativo, ut in nostro loco. *ORELL.*

Ibid., ad notam *Quid est...*, adde : — Cæterum verba hæc : *Quid est enim aliud irasci..... bacchari ?* tanquam glossæ delevit Heumannus. *ORELL.*

Col. 742, in nota *At ex...*, pro loco : — Quæ conjecturæ fere omnes fluxerunt, — lege : — Quæ conjecturæ ex parte fluxerunt.

Col. 744, post notam *Non nosse...*, insere sequentem :

Et in hæc rerum materia crassiore conditionis suæ exorties versari. De his dæmonibus ita Apuleius libro dogmate Platonis : *In aeris (ait) plagis terræ conterminis, nec vinus confinisbus cælo, perinde versantur ut in quacumque parte naturæ propria sunt animalia, et in æthere volantia, et in terra gradientia ; et Minucius Felix, cap. 25 : Spiritus sunt insinceri, vagi, a cælesti vigore terrenis lapidibus et cupiditatibus degravati.* Adeundus quoque Lactantius lib. II, cap. 25. *STEWECHE.* — In eandem sententiam Augustinus de Civ. Dei, I, VII, cap. 6 : *Inter lunæ gyrum, et nimborum et ventorum cacumina aerias esse animas, sed eas nullo, non oculis, videri et vocari heroas et lares et genios.* *Τὰ πνεύματα*

τὰ τῆς πονηρίας ἐν ἰπουρακίῳ vocat D. Paulus ad A Ephes. vi, 12; ubi vid. Wetsten. ORELL.

Col. 748, pro loco : — ad Vib. Sequestr. pag. 265, qui hac de re multus est. ORELL., — lege : — ad Vib. Sequestr. pag. 265, et Schneider. ad Nicandr. Alexipharm. v. 11, pag. 80 et seq. qui hac de re multus est. ORELL.

Ibid., ad notam *Philesius*, pro verbo ORELL., adde : — Immo extat apud Plinium, Hist. nat., lib. xxxiv, cap. 19 : *Canachus Apollinem nudum fecit, qui Philesius cognominatur, in Didymæo Æginetica aeris temperatura*. Ubi Harduinus eundem esse putat hunc Apollinem cum Apolline in Branchidis, ubi oraculum ejus erat, ære facto a Canacho, cujus meminit Pausanias in Bœot. ix, pag. 557, Sylb. Conf. Nourr., pag. 537. ORELL.

Col. 749, not. *Aut amet...* : — *tot millia in venerationem*. ORELL., — lege : — *tot millia in venerationem*. Heumannus : *Aut amet substerni, et tot millium venerationem videre*. ORELL.

Col. 751, ad notam *Pausos...*, adde : — « *Pausus* apud Etruscos *Pase*. παύσος Græcis cessationem significat, quod et Latinis *pausa*. Intellexerunt tamen sub hoc nomine Romani præcipuum deum Pacis comitem seu ipsam Pacem. Attamen religio Etrusca *Pausum* a *Pace* videtur distinxisse. » Hæc doctissimus Gorius in Dissertatione de Hellenismo Etruscorum Symbol. Literar. tom. II, p. 65. Videntur itaque Pauso armistitiorum, Paci autem pacis solidæ et solemnibus fœderibus stabilitatæ præsidatum tribuisse veteres Etrusci. ORELL.

Ibid., post notam *Pausos...*, adde sequentem : *Bellonas*. Romæ versus portam Carmentalem templum huic bellicæ deæ, sicut Augustinus lib. III de Civ. Dei, cap. 25, et lib. IV, cap. 11. Ab Appio ædificatum fuit, ac pridie nonas Julii consecratum, de quo Ovidius Fast. VI, 198 et seqq. ita cecinit :

Hac sacrata die Tusco Bellona duello
Dicitur, et Latio prospera semper adest.
Appius est auctor : Pyrrho qui pace negata
Multa animo vidit, lumine captus erat.
Prospectat a templo summum brevis area Circum.
Est ibi non parvæ parva columna notæ.
Hinc solet hasta manu, belli prænuntia, mitti,
In regem et gentes cum placet arma capi.

Hujus autem templi et senatus in eo habiti frequens apud Livium, x, 19; xxvi, 21; xxviii, 9. Aliosque ac præsertim poetas, Horatium, Lucanum Tibullumque mentio. Nourr., pag. 413.

Col. 752, post notam *Sortiti...*, adde sequentem : *Et in rerum numero recognoscunt*. Editio Elmenhorstii habet *et in rerum numero cognoscunt*. Heumannus mavult *et in deorum numero*, etc. Sed hæc esset mera repetitio verborum præcedentium : *a quo ipsam deitatem... sortiti esse sentiunt*, et omnino bene habet vulgata lectio *in rerum numero*, i. e. *in rerum existentium* vel, ut barbare dicitur, *in entium numero*, in der Zahl, Reihe der existirendem Wesen. Sensus itaque est : *cui Deo summo dii vestri, si sunt tales, ipsam suam et deitatem debent et existentiam*. ORELL.

Ibid., post notulam *Cujus voluntate...* adde hanc : *Unum esse principem solum*. Ms. *Solem* aperto vitio. STEWECH.

Ibid., post notam *Ortus sui...*, insere sequentem : *Interitio* nibus. Probatum et auzæ latinitatis vocabulum. Ita Cicero, in Verr., III, cap. 54, *aratorum interitio*. Sic enim legendum esse pro *internecio* discimus ex Nonio Marcello (Conf. Victor. lib. III, Var. Lect., cap. 2). Utitur eadem voce etiam incertus scriptor de Bello Hispan. Cæsari additus cap. 24 : *Ita pridie duorum Centurionum interitio hac adversariorum pœna est litata*. Ubi vid. Mor., pag. 760, ed. Oberlin.; et noster infra, lib. II, cap. 63 : *Cum ad sensum cæperit interitionis accedi*. ORELL.

Col. 753, ad notam *Cæcitate...* adde : — *Hujus in*

corporis pro hoc in corpore, quod antea legebatur, restitui ex romano exemplari. CANTER.

Col. 754, post notam *Solem Deum...* insere sequentem :

Luna cum apud vos Dea sit. Orpheus ad Lunam :

ΚΛῶθι θεὰ βασίλειαν, φασαγόρε, δια Σελήνη.

Cicero de Nat. Deorum, lib. III, cap. 20 : *Si Luna Dea est, ergo etiam Lucifer cæteraque errantes numerum deorum obtinebunt*. Inscriptio vetus :

SOLI. INVICTO. ET. LUNÆ. ÆTERNÆ.

Conf. Lactant., lib. II, cap. 5. ELMENH.

Col. 756, ad notam *Locus rerum...*, adde : — In eandem sententiam Tertullianus etiam advers. Praxeam, cap. 16 : *Est Deus omnipotens, qui totum orbem manu apprehendit velut nidum, cui cælum thronus et terra scabellum, in quo omnis locus, non ipse in loco, qui universitatis extrema linea est*. NOURR., pag. 341.

Ibid., post notam *Nulla...* adde sequentem : *De quo nihil dici et exprimi mortalium potis est significatione verborum*. Gregor. Nazianz. de Fide Orat. 49, Rufino interprete : *Hoc est Deus, quod cum dicitur, non potest dici; cum æstimatur, non potest æstimari; cum definitur, ipsa definitio crescit*. ELMENH.

Col. 757, ante notam *Averruncetur...* insere hanc : *Plebeia atque humiliora*. Subaudi numina. HEUMANN.

Ibid., ad notam *Si in ling...* adde : — Stewechius scribendum conjicit : *Sensu animalis vocis sonitum quirent*, etc. Cum infra cap. 38, dixerit Arnobius : *Animalibus causis lucem semper obscuritatemque resamens*. Sed nulla prorsus mutandi necessitas. ORELL.

Col. 760, post not. *Qui flumen...* insere sequentem : *Coronide ille natus*. Hyginus Fab. ccli : *Apollo Coronidem gravidam percussit et interfecit* (ob adulterium scil., commissum cum Ischyle, Elati filio. ORELL.), *cujus ex utero exsectum Æsculapium educavit*. ELMENH. — Conf. Apollodor. Bibl. III, cap. 10, § 7 40, ibique Heyne, V. S. Obs., pag. 277, ed. nov. ORELL.

Ibid., not. *Arcitenentes...* : — Sed hoc verbo uti si voluisset Arnobius, scripsisset sine dubio *circulantes*, non *circulati*, etc. — Delenda hæc verba. Nam verbo *circulor*, *ari*, pro *vagari* utitur etiam Seneca Ep. 88... *Appion Grammaticus, qui sub C. Cæsare tota circulus est Græcia*, ubi vide Lips. Alias *circulari* est consistere in circulis colloquendi causa, ut ap. Cæsar. Bell. Civ. I, 64 : *Totis vero castris milites circulari et dolere, hostem ex manibus dimitti, bellum non necessario longius duci*. Ubi vid. Oberlin. in Ind. Conf. P. Victor. Var. Lect. VIII, 15. ORELL.

Col. 761, post not. *Tyndaridæ...* adde sequentem : *Et crudo inexsuperabilis cestu*. Infra lib. VII, cap. 35, *amicitarum fide subta contundere se alios et crudis mutilare se cestibus*. Virgilius Georg., III, 20 :

. . . . et crudo decernet Græcia cestu. HERALD.

Servius : *duro quod ex cario duro sint cestus*. ORELL.

Col. 764, post notam *Sed concedamus...* insere sequentes :

Quod panis, Cererem. Lucretius, lib. V, v. 14 :

Namque Ceres fertur fruges, Liberque liquoris
Vitigeni laticem mortalibus instituisse.

Inscript. vetus : CERERI. FRUGI. SACRUM. Sic ELMENH. *Si Triptolemum, quod aratri*. Virgilius, Georg. I, vs. 49 :

. . . unciue puer monstrator aratri.

Ubi Servius : *Alii Triptolemum, alii Osirim volunt, quod magis verum est*. ELMENH. — Conf. imprimis, qui doctissime illustrat fabulam de Triptolemo, *Botiger in Vasengemahld.* — tom. I, p. II, pag. 193, seq. ORELL.

Col. 765, not. *Cur luna...* : — *Semper in motu ne quis creditur*, — lege : — *Semper in motu idem ne quis creditur*.

Ibid., ead. not., post v. — male audiente, — inserte hęc: — (At jam iterata hujus loci lectione meliora edoctus retracto hanc conjecturam et proxime accedens ad emendationem Gelenii, scribendum censeo: *Cur luna semper in motu indemniſque redditur*, etc.?)

Col. 766, not. *Elatas...*, ad fin., pro loco: — Itaque nil mutandum, — lege: — Et omnino in nostro loco nil mutandum esse liquet ex loco simillimo Zenonis Veronensis Serm. de Pręcepto. Attende tibi (quem Heraldus citat): *Intuere namque mihi ambitiosum quempiam, et ingentis supercilio honestatis elatum imaginem quamdam sobrietatis habitu exteriore gestantem.* ORELL.

Col. 768, post notulam *Trunco*, inserte sequentes: *Et eos ipsos divos quos esse mihi persuaseram.* Interpungendum cum Meursio, *et eos ipsos, divos quos esse mihi persuaseram.* ORELL.

Digna de dignis sentio. Meursius mavult: *digna de divis sentio.* Sed vulgata lectio multo est significantior. ORELL.

Col. 770, not. *Vivum...*: — Mihi videntur hęc verba profecta, — lege: — Mihi verba post pęnas profecta videntur.

Col. 771, ad notam *Quę ab...* adde: — Ejusmodi formulas loquendi, v. c. in memoriam habere, in potestatem habere, in possessionem esse, in fugam esse, in servitutem remanere, etc., ex antiquis scriptoribus plures collegit Ph. Carolus in Animadversionibus suis ad Agellii Noctes Atticas, Norimbergę, 1663, editis, lib. vi, cap. 14, pag. 350. ORELL.

Col. 775, notam *Nominis...*, ad fin.: — in Thesaurō, — lege: — in Thesaurō et imprimis Munker. ad Fulgentii Mythol., lib. ii, Fab. vi, p. 675, ed. van Stareren. ORELL.

Col. 777, post not. *Cujus vocem...* adde sequentem: *Pedem ferebat intutum.* Heumannus conj. *in tutum.* Male. Dicitur utrumque *illotus* et (rarius id quidem) *illutus, intutus* propr. sordidus. h. l. primario sensu intactus aquis, *unbenetzt, nicht nass.* Sic invenimus *illutibilis* ap. Plautum, *illutibarbus* ap. Apulei., Florid. i, 3. ORELL.

Ibid., ad notam *Calcabat...*, post v. *ELMENN.*, adde: — Confer. Schoettgen. ad Juvenc. Histor. Evang. i, vs. 637, p. 414. ed. Reusch. ORELL.

Col. 779, ad notam *Quid esset...*, post v. *HERALD.*, adde: — Heumannus conj. *quod esset Deus verus*, scil. Christus. ORELL.

Ibid., ad notam *Cum ea...*, post v. *ORELL.*, adde: — Cęterum respicit Arnobius h. l. Stoicorum dogma, qui nullo modo fata posse mutari dicunt. Ammianus Marcellinus, Hist. lib. xxii, cap. 5: *Nulla vis humana vel virtus meruisse unquam potuit, ut quo pręscriptis fatalis ordo non fiat.* Cf. Augustin., de Civit. Dei, lib. v, cap. 8, et Firmic., Astron. lib. i, cap. 3. *ELMENN.*

Col. 782, post notam *Nec reputare...* inserte sequentem.

Cum naturalis infirmitas peccatorem hominem faciat, non voluntatis seu judicationis electio. Sic ed. Lugd. Bat. Antea legebatur *sed judicationis*; pro quo Heumannus rescripsit *et judicationis*. Vulgatam lectionem *sed judicationis* defendere conatur Heraldus hęc annotans. « Hoc ait Arnobius, nos infirmitate humana peccare, non voluntatis, sed judicationis electione; quia re vera nolumus malum nec eligimus; sed id bonum judicamus naturali cęcitate, quod tamen reapse malum est; quę fuit nonnullorum sententia, quam confutat Aristoteles libro Nicomacheorum tertio. Et falsissimum sane est nos peccare non voluntatis electione, sed sola judicii cęcitate, quam sententiam e Platoniorum schola hauserat Arnobius, in christiana doctrina nondum satis tritus. Lactantius, lib. v, cap. 14: *Itaque dicunt eos, qui mali videantur, non sua sponte peccare, nec mala potius eligere, sed bonorum specie lapsos incidere in mala, dum bonorum re malorum discrimen ignorant.* Hanc autem sententiam